

Nr 113.

Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1936 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avstående i vissa fall av allmänna arvsfondens rätt till arv.

(3:e avd.)

I en den 6 mars 1936 dagtecknad proposition, nr 192, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

1:o) att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter brädgårdsarbetaren Gustaf Henrik Gustafsson från Stockholm må avstås till Sigrid Hansén,

2:o) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre handlanden Anders Henrik Henriksson från Dunkared i Älekulla socken må till Älekulla kommun avstås ett belopp av 30,000 kronor att användas och förvaltas enligt bestämmelser, som fastställas av Kungl. Maj:t,

3:o) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre lantbrukaren Jöns Nilsson från Rolsberga må avstås dels $\frac{11}{46}$ av fastigheten $\frac{1}{1280}$ mantal Rolsberga nr 1 i Gudmuntorps socken, dels ock ett kontant belopp av 158 kronor,

4:o) att allmänna arvsfondens rätt till arv efter maskinisten Karl Johan Oskar Svanström från Stockholm må avstås till förmån för Karl Erik Svanström,

5:o) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Christina Näsman från Näs i Timrå socken må avstås ett belopp av 2,362 kronor 87 öre till Brita Katarina Hörnfeldt,

6:o) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter handelsidkerskan Sigrid Sundborg från Stockholm må avstås ett belopp av 2,000 kronor till Thure Öhlin och hans hustru Ruth Öhlin,

7:o) att en femtiondel av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre schaktmästaren Ola Jönsson från Hörby må avstås till Anders Åkerdahl,

8:o) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förra lärarinnan Kristina Jansson från Kristinehamn må avstås ett belopp av 1,000 kronor till Anna Kajsa Nystedt, född Olsson,

9:o) att en femtondel av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter uppapperskan Hulda Josefina Tengberg från Borås må avstås till Johan Herman Gustavsson,

10:o) att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter stewarden Oskar Gustafsson från Björnhovda i Toroslunda socken må avstås till Herman Hallgren,

11:o) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förra lärarinnan Hilma Maria Wistrand från Västerås må avstås ett belopp av 10,000 kronor till Ejnar Israel Englundh,

12:o) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter änkan Hilda Kristina Larsson, född Persdotter, från Stockholm må avstås ett belopp av 10,000 kronor till Sixten Larsson och hans hustru Ida Larsson,

13:o) att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Anna Charlotta Södergren från Stockholm må avstås till förmån för Karl Albert Södergren,

14:o) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förra hemmansägaren Nikolaus Georg Hallgren från Ysby i Vallda socken må avstås ett belopp av 2,000 kronor till Claes Martin Alfred Hallgren,

15:o) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Frida Olsson från Kumla må avstås en tjugondel till envar av Frida Katarina Björklund, född Larsson, Anna Ingeborg Larsson, Lars Persson, Gottfrid Persson och Gunnar Ericson samt en femtiondel till envar av Erik Persson, Kristina Persson och Anna Persson,

16:o) att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter modellsnickaren Karl Gustav Andersson från Herstaberg i Kvillinge socken må avstås till Ruth Dagmar Lundqvist,

17:o) att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter fabriksarbeterskan Josefina Karolina Jansson från Nyköping må avstås till Fritiof Fredrik Fredriksson,

18:o) att en åttiondel av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förra kontoristen Oskar Fredrik Larsson från Lessebo i Hovmantorps socken må avstås till Karolina Sofia Hansson, född Jonsson.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag (punkt 7) skulle en femtiondel av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förra schaktmästaren Ola Jönsson från Hörby avstås till Anders Åkerdahl. Samma del av kvarlåtenskapen skulle hava tillfallit Åkerdahl såsom kusin till den avlidne, därest äldre arvsordning varit tillämplig. Av utredningen i ärendet framgår, att Åkerdahl befinner sig i små omständigheter, att han sedan februari 1933 åtnjuter fattigvård från Malmö stad genom understöd med 15 kronor i månaden samt att den andel av kvarlåtenskapen, varom fråga är, uppgår till i runt tal 630 kronor.

Kammaradvokatfiskalsämbetet har i avgivet utlåtande avstyrkt att Åkerdahl tillerkändes del av kvarlåtenskapen efter den avlidne, då i själva verket Malmö stad skulle erhålla den egendom, som sålunda bleve efterskönt. Emellertid har departementschefen i anledning härav upplyst, att fattigvårdsstyrelsen i Malmö meddelat, att styrelsen icke komme att utkräva ersättning för det åt Åkerdahl lämnade understödet.

Utskottet.

Utskottet vill erinra, att 1935 års riksdag i ett liknande fall avslagit av Kungl. Maj:t gjord framställning om avstående av allmänna arvsfondens rätt till arv, enär sökanden åtnjöte fattigvårdsunderstöd (prop. 206/1935, punkt 3). I ärendet hade jämväl då upplysts, att ersättning för lämnat understöd icke skulle komma att av fattigvårdsstyrelsen utkrävas. Med hänsyn till den ståndpunkt riksdagen föregående år intagit, anser sig utskottet böra avstyrka bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Vad Kungl. Maj:t i övrigt föreslagit riksdagen (punkterna 1—6 och 8—18) har icke givit utskottet anledning till erinran.

Utskottet får alltså hemställa,

I:o) att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag må medgiva,

a) att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter brädgårdsarbetaren Gustaf Henrik Gustafsson från Stockholm må avstås till Sigrid Hansén,

b) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre handlanden Anders Henrik Henriksson från Dunkared i Älekulla socken må till Älekulla kommun avstås ett belopp av 30,000 kronor att användas och förvaltas enligt bestämmelser, som fastställas av Kungl. Maj:t.,

c) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre lantbrukaren Jöns Nilsson från Rolsberga må avstås dels $\frac{11}{48}$ av fastigheten $\frac{1}{1280}$ mantal Rolsberga nr 1 i Gudmundtorps socken, dels öck ett kontant belopp av 158 kronor,

d) att allmänna arvsfondens rätt till arv efter maskinisten Karl Johan Oskar Svanström från Stockholm må avstås till förmån för Karl Erik Svanström,

e) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Christina Näsman från Näs i Timrå socken må avstås ett belopp av 2,362 kronor 87 öre till Brita Katarina Hörnfeldt,

f) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter handelsidkerskan Sigrid Sundborg från Stockholm må avstås ett belopp av 2,000 kronor till Thure Öhlin och hans hustru Ruth Öhlin,

g) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förra lärarinnan Kristina Jansson från Kristinehamn må avstås ett belopp av 1,000 kronor till Anna Kajsa Nystedt, född Olsson,

h) att en femtondel av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter uppapperskan Hulda Josefina Tengberg från Borås må avstås till Johan Herman Gustavsson,

i) att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen

efter stewarden Oskar Gustafsson från Björnhovda i Torslunda socken må avstås till Herman Hallgren,

j) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förra lärarinnan Hilma Maria Wistrand från Västerås må avstås ett belopp av 10,000 kronor till Ejnar Israel Englundh,

k) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter änkan Hilda Kristina Larsson, född Persdotter, från Stockholm må avstås ett belopp av 10,000 kronor till Sixten Larsson och hans hustru Ida Larsson,

l) att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Anna Charlotta Södergren från Stockholm må avstås till förmån för Karl Albert Södergren,

m) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre hemmansägaren Nikolaus Georg Hallgren från Ysby i Vallda socken må avstå ett belopp av 2,000 kronor till Claes Martin Alfred Hallgren,

n) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Frida Olsson från Kumla må avstås en tjugondel till envar av Frida Katarina Björklund, född Larsson, Anna Ingeborg Larsson, Lars Persson, Gottfrid Persson och Gunnar Ericson samt en femtiondel till envar av Erik Persson, Kristina Persson och Anna Persson,

o) att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter modellsnickaren Karl Gustav Andersson från Hersta-berg i Kvillinge socken må avstås till Ruth Dagmar Lundqvist,

p) att den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter fabriksarbeterskan Josefina Karolina Jansson från Nyköping må avstås till Fritiof Fredrik Fredriksson,

q) att en åttondel av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre kontoristen Oskar Fredrik Larsson från Lessebo i Hovmantorps socken må avstås till Karolina Sofia Hansson, född Jonsson;

II:o) att riksdagen må avslå Kungl. Maj:ts förslag att en femtiondel av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre schaktmästaren Ola Jönsson från Hörby må avstås till Anders Åkerdahl.

Stockholm den 15 maj 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Reservation

av herrar *Nilsson* i Gränebo, *Oscar Olsson*, *Walles*, *Magnusson*, *Bäcklund*, *Andersson* i Höör och *Jonsson* i Eskilstuna, vilka ansett, att utskottet bort tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag jämväl beträffande den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre schaktmästaren Ola Jönsson från Hörby (punkt 7) och sålunda hemställa,

I:o) att riksdagen — — — lika med utskottet — — — Sofia Hansson, född Jonsson;

II:o) att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts förslag medgiva, att en femtiondel av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre schaktmästaren Ola Jönsson från Hörby må avstås till Anders Åkerdahl.
